



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 41/2024

Processo Adm.: 100/2024

Data do Processo: 24/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 100/2024
b) **Nr. Licitação:** 41/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAVAÇÃO COMPLETA DE MAQUINAS / VEÍCULOS LEVES E PESADOS, PARA MANUTENÇÃO DA HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA.*

Lote: 1

Participante: GIAN CARLOS PERETTI 00758011911

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES - LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES Marca: Serviço	1.200,0	UN.	42,70	51.240,00
2	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS - LAVAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS Marca: Serviço	1.000,0	UN.	56,76	56.760,00
Total do Participante:					108.000,00

Lote: 2

Participante: PASA POSTO DE LAVAGEM LTDA

3	LAVAÇÃO DE ÔNIBUS - LAVAÇÃO DE ÔNIBUS Marca: Serviço	300,000	UN.	175,00	52.500,00
6	LAVAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS - LAVAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS Marca: Serviço	250,000	UN.	150,00	37.500,00
Total do Participante:					90.000,00

Lote: 3

Participante: IDIVANI ANTONIO MENDES ME

4	LAVAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA - LAVAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA Marca: Serviço	400,000	UNU	178,00	71.200,00
Total do Participante:					71.200,00

Lote: 4

Participante: IDIVANI ANTONIO MENDES ME

5	LAVAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS - LAVAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS Marca: Serviço	400,000	UN.	209,00	83.600,00
Total do Participante:					83.600,00

Total Geral: 352.800,00

Ponte Serrada, 17 de Julho de 2024

.....
Assinatura do Responsável